
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -  1216 
Podgorica, 17.11.2020. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima ("SI.list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 34 tačka 20 Statuta Agencije za elektronske 
medije, postupajući po inicijativi grupe komercijalnih radio emitera (akt zaveden kod Agencije za 
elektronske medije pod brojem 01 -  701 od 06.08.2020. godine), Savjet Agencije za elektronske 
medije, na 256. sjednici koja je, elektronskim putem, održana 17.112020. godine, donio je

O D L U K U

1. Daje se saglasnost da se izvrši oslobađanje komercijalnih i javnih emitera obaveze
plaćanja četvrte kvartalne rate naknade za emitovanje za 2020. godinu.

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Odlukom br. 01 -  279/3 od 20.03.2020. godine, Savjet Agencije za elektronske medije (u 
daljem tekstu: Savjet Agencije), dao je saglasnost da se izvrši oslobađanje komercijalnih i javnih 
emitera obaveze plaćanja druge kvartalne rate naknade za emitovanje za 2020. godinu. Time su 
prihodi Agencije umanjeni za 80.000€.

U avgustu 2020. godine, Savjetu Agencije se obratilo više emitera i izrazilo očekivanje ili 
interesovanje za mogućnost obezbjeđenja dodatne podrške ili drugih mjera kako se ne bi 
ugrozio kontinuitet u njihovom radu u situaciji izazvanoj širenjem korona virusa COVID-19. 
Između ostalog, predloženo je da se izvrši oslobađanje emitera od plaćanja obaveza prema 
Agenciji do kraja 2020. godine. Sredstva koja je Agencija već obezbijedila emiterima i koja bi 
dodatno obezbijedila za pomoć emiterima nijesu predviđena Finansijskim planom Agencije za 
2020. godinu (akt br. 01 -  1031 od 20.09.2019.god).

U cilju sagledavanja opravdanosti podnesenog zahtjeva, Savjet Agencije je u kontinuitetu 
pratio uticaj sprovedenih mjera i efekte mogućih budućih mjera na poslovanje ovih subjekata i 
Agencije u 2020. godini. Pri tome, pokušao je da pomiri potrebu za pružanjem pomoći, sa jedne 
strane, i obavezu racionalnog planiranja i namjenskog trošenja sredstava kojima raspolaže 
Agencija.

Pri tome, Savjet Agencije je imao u vidu i da je, u periodu od dana raspisivanja izbora 
(od 20.06.2020.g.) do dva mjeseca nakon utvrđivanja konačnih rezultata izbora (tj. do sredine 
novembra 2020.g.), Agenciji zabranjeno da otpiše obaveze po osnovu naknada za pružanje AVM 
usluga (član 42 stav 3 Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja, "SI. list 
Crne Gore", br. 3/20 i 38/20).



Članom 34 tačka 20 Statuta Agencije za elektronske medije, propisano je da Savjet 
Agencije „daje sag/asnost da se optereti i/i otuđi nepokretnost i druga imovina Agencije čija je  
vrijednost veća od 10.000€\

Na 256. sjednici, koja je održana 17.11.2020. godine, elektronskim putem, saglasno 
članu 34 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije je još jednom razmotrio 
podneseni predlog za oslobađanje od dijela naknade za emitovanje i donio odluku o davanju 
saglasnosti da se javni i komercijalni emiteri oslobode obaveze plaćanja četvrte kvartalne rate 
naknade za emitovanje za 2020. godinu. Time će se dodatno smanjiti prihodi Agencije za oko 
80.000€.

Dostavljeno:
- Javnim i komercijalnim emiterima
- Vlada Crne Gore
- Ministarstvo kulture
- Direktoru Agencije za elektronske medije
- Arhiva

Predsjednik 
incije za elektronske medije


